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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (ns vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njérén ané: dhe

Pro & Co Group SH.P.K., Rr.Marigona Residenc Liapliasellé p.n, 10500,
Graganicé, Kosové ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tietér, jané pajtuar te lighin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté: Rregullimi i rrugéve bujgésore me zhavor

numer identifikues: 657-22-5287-5-2-1

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shte ekzekutimi i punéve na vijim nga ana e Kontraktuesit: Rregullimi i
rrugéve bujqésore me zhavor

1.2 Fillimi i realizimit t& kontratgs: Kontraktori duhet t€ jeté i gatshém pér fillimin e punéve
menjéheré gjegjésisht kur (& merr urdhér pér fillimin e punéve nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 611 849,93 €

2.3 Kjo kontrate &shte dy viecar pagesat do te bé&hen sipas situacioneve te puneve te kryera, pasj
buxheti mundéson pérfundimin e ketij projekti

2.4 Pagesat do t& béhen na pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.
Neni 3 Rendii pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta ta Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme te Kontratés:

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):;

() (Procesverbali i mbledhjes informative/vizitas se vendit)

(9) [shéno ¢do dispozite ljetér té dosjes sé tenderif].
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Neni 4 Komunikimet

4.3 Kudo né kontrata parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi. peélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do ta
jeté né forme te shkruar dhe fjalst "njofton", "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen ne

pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet ta mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté eshté e pérgatitur ne gjuhén [shqipe]?] né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin: Pér Autoritetin Kontraktues:
Emri; Emri:
Kenan EMINI Fadil ABAZ|
e ] — s

Pozita: Pozita:

Drejtor
Nénshkrimi- Nénshkrimi:
Data: ] Data:
‘5 2 2
Vula:

&
cia o W

Vula: L2 -
\M\_Q

Zyrtari Kryesor Fin2

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

.
Data;

Vula; i
— |

-_—

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t& thote marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shenuar

né formularin e kontratés te nénshkruar nga palét, duke perfshire té gjitha shtojcat pér ket dhe te gjitha dokumentet
e inkorporuar me referenceé né te.

geté kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndeértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjeseé té tyre.

1.3 "Kontraktuesj” éshté operatori ekonomik (apo grupi i Operatoréve ekonomik), i caktuar na foermularin e kontratés,
i cili (t& cilet) eshte palé né kontraté dhe &shiz i obliguar te kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do te marré

shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshta njeriu i caktuar ne kushtet e vecanta té kontrates (apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i ili éshté pérgjegjes per mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha
hollesite duhet t'j raportojé Autoritetit Kontraktues

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontrates.
1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do te thoté e téré makineria pérfshiré edhe ate Per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
gé nevojiten par kryerjen e punéve te kontraktuara gé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat" nénkuptojne vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe ta miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thota Kushtet e Pérgjithshme té Kontrates.
1.10 “KVK” do t& thote Kushtet e Vecanta te Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesham

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka Mmarréveshje té shkryar Permes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& s3] te njé palé e trete.
3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontraten

a) kur ka ngarkesa Per pagesé, né favor té bankieréve te Kontraktuesit, ta shumave qé duhet t& paguhen ose qé do
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shte valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktyesi ia beson realizimin
€ njé pjese té kontratés se tij njé pale té trets.

garancisé sé skaduar.

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje té identifikuara na tender e tij, per te kryer pung
Ose personel tjeter dhe Pajisje té aprovuara Nga menaxheri i projekiit, Menaxheri i Projektit do te aprovoj ¢do
zévendésim te Propozuar té personelit kyc dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb te barabarta ose mé te miré se ato te propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e Materialeve dhe cilasisa profesionale te
punonjésve qé jans pérdorur pér realizimin € punéve té Kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet te siguroj zonén e ndértimit menjshers pas fillimit t& punes per arsyet e méposhtme:

a. né qofté se per kryerjien e Punéve pajisjet e reda si- ekskavatoré te llojeve te ndryshme, vinga, kamiona ta
llojeve te ndryshme, skela t& larta, et do t& pérdoren dha
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b. NE meényré qé té mos démtojé kalimtaret e rastt, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjes PEr siguring e tg gjitha aktiviteteve na vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa té& léshohet Certifikata e Korrigjimit te Defekteve, rreziget e léndimeve personale,

vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshire, pa ‘wfizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jana
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

7.2 Kontraktuesi duhet te siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund te periudhés garantuese tg
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té& cilat jané pér shkak ta rrezigeve te
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose demtim i Pajisjeve:

(c) humbje ose démtim | prones (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) na lidhje me
Kontratén: dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 diteéve pas nenshkrimit té kontratas duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén per sigurim qé ka peér géllim kompensimin e nevojshém peér ta siguruar humbjen apo démet e pésuara.

8.4 Paragitja e programit té tille, duke pérfshire ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té rrig
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve te kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré ne programin e punimeve

nuk do té rezultoje ne ndonjé pagesé shtesa Pér kontraktuesin, nese kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sa
kontraktuesit gjaté pérpilimit te programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

92 Qéllimi mbikéqyrjes éshte te kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésine e materialeve té pérdorura Né pajtim
me specifikimet teknike t& réna dakord.

9.3 Kohén dhe vendin per testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.
9.4 Koston e testimit si dhe c¢do gje tietér ne lidhje me testimin do ti siguroje kontraktuesi, na pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

Titulli: Rregullimi i rrugéve bujgésore me zhavor;Numér identifikues: VI657-22-5287-5.2 1. Nr.b.VI657-22-038-521
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9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi ruk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén
dhe vendin pgr ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& qofte se pas
testimit, Menaxheri Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e cilésiss ga materialeve tg specifikuara,
ka té drejte te kérkojé nga kontraktues; ndérrimin e materialit pa ndryshuar cmimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i pungve

10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor te specifikuar ng KVK.

10.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do te kryhen ne
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i perditésuar me miratimin e Menaxherit ta Projektit, dhe do ta
plotésoj ato brenda afatit kohor te specifikuar né KvK._

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund té kérkoje Zgjatje té periudhés se ekzekutimit nese realizimi i kontratés sg tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga keto arsye:

a) Autoritet; kontraktues ka déshtuar t'j plotésoje obligimet e veta sipas kontratés:

b) Forca madhore tg pérkufizuara si né Nenin 30;

léshim né skica (vizatime) apo edhe na Specifikim gjate kryerjes sé punave duke ia térhequr verejtien se ato mund te
ndikojné me vone na kualitetin e punave.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.2 Cdo here g€ epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor te specifikuar ne
njoftimin e Menaxherit té Projektit

13.4 Né& qofts se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa Per té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit

brenda afatit ta caktuar, Menaxheri | Projektit do tj vlerssojé defektet ose do té angazhojé njé person te treté pér tj
eliminuar defektet.

Titulli: Rregullimi i rrugéve bujqésore me zhavor;Numsr identifikues: V1657v22—5287—572—1; Nr.b.VI657-22-038-521

Page 7 of 14
ooan



13.5 Autoriteti Kontraktues do ta keérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumen e vlerésuar ne
gmimin pérfundimtar ta kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

15.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxherj i Projektit.

15.4Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontrates s€ Paramasés dhe Parallogarise, viera € sasisé sé punés na Paramasé dhe
Parallogari q& eshte pérfunduar; ose

Né rast te kontrates paushallg, vierg e punés se ekzekutuar do t& pérbej vieran e aktiviteteve te
pérfunduara ne Pérshkrimin e Aktivitetit.

data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagese ma vonese, Kontraktuesit do tj paguhet interes per Pagesé me vonesé na

pagesén e ardhshme. Interesi do te llogaritet nga data na te cilen pagesa duhet t& ishte bérs, derj ng daten kur
bagesa éshté beré me vonese, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ne sektorin e ndértimit.

Neni 17 Shkagqet pér kompensim

17.1 Shkage par kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje na njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ne KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhé&ron shtyrje pa dhéng llogari pér kéte, oge vonohet apo nuk jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura per kryerjen e nunéve té kontraktuara ne afatin e caktuar si na kontrate.

(c) Menaxheri i Projektit urdheron kontraktuesin ge t' zbulojé ose kryejé testet na bunén pérfundimtare, e cila

mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
Titulli: Rregullimi i rrugéve bujgésore me zhavor;Numsr identifikues: V1657-22—5287-5~271; Nr.b.VI657-22-038-521
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(d) Kontraktuesit tjere, autoritetet publike, sherbimat komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonese
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet ne léshimin e vértetimit Per pérmbushje te kontratés.
(9) Kontraktuesi has na pengesa pér kryerjen e akiiviteteve te punéve té& kontraktuara te cilat pengesa nuk jané

17.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do ta rregullohet po ashtu.

Neni 18 Tatimi

pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri | Projektit nuk do te lejojé ndryshimin e emimit té kontraktuar per shkak t& ngrities s tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ng qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka geneé né vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara
19.1 Kontraktuesi do ta paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues Né normén ditore té cekyr né KVK pér cdo
dité & Data e Pérfundimit éshta me Vone se Data e Kérkuar e Peérfundimit. Shuma totale e deémeve t¢ likuiduara nuk

duhet te tejkaloj shumen e pércaktuar ne KvK. Autoritet: Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak te Kontraktuesit, Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do te ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do te béjé pagese baradhénie Kontraktuesit te shumave té pércaktuara né KvK nga data
€ caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni ta Pakushtézuar Bankar na njé formé dhe nga
njé banke ta Pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sas; dhe valuté te barabarté me parapagim. Garancia do &

mbetet né fugi derj sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet te reduktohet ng MEnyre progresive nga

shuma gé Paguhet nga Kontraktues;i. Interesi nuk do te paguhet per parapagim.
20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetem pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera ts
nevojshme posacérisht Pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshta pérdorur

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma Rroporcionale nga Pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit.
pas orarit teé pérgindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazea te pagesés

Neni 21 Mbajtja e Parasa

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do te ndalohet nga cdo bagese e Kontraktuesit deri ne pérfundim e tére te
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale.

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

Titulli: Rregullimi i rrugéve bujgésore me zhavor;Numér identifikues: Vl657—2275287~5—271; Nr.b.VI657-22-038-521
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221 Kontraktuesi do t&, jo meé voné se dita e nénshkrimt te kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontrates, Shuma e sigurise do ta saktésohet ng KK Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo umbjeje qé éshta Pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe ta
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesi:

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g& do te pérfshihen né Punat na mes t& Datés sé fillimit dhe né
fund t& periudhés se Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nese
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikaten e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tjj, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione PEr punét te cilat
duhet te kryhen Nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate

24.4 Autoriteti Kontraktues do te marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtate ditéve nga lashimi |
certifikatés sg pérfundimit nga Menaxher; Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

Neni 26 Shképutja e kontratss

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shiépus Kontratan Ne gofté se pala tietér shkakton nj¢ shkelje
themelore te Kontratées.

26.2 Shkelja themelore e kontratas do te pérfshijné, por nuk do té kufizohet na-:
a. Kontraktuesi ndérprené punen per 15 dité rresht Pa gzné e pérfshirg kjo ndérprerje na programin e punés si dhe

pa autorizim te menaxherit t& projektit:

pér kosto te voneses;
C. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindertimi ose shkrirja;
Titulli: Rregullimi i rrugéve bujgésore me zhavor;Num3sr identifikues: VIGS?-22-5287-5—271; Nr.b.VI657-22-038-521
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d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoritet Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés se Menaxherit te Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'
korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara Nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pé€rmbushjen e kontratés PEr numrin e ditéve per té cilat shuma minimale e démeve ta
likuiduara mund ta paguhet.

shkrim pér ndérprerje.

26.5 N& qofts se kontrata shképutet, Kontraktues; do t& ndérpres punén menjéhers, do té siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve Nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes s& kontratas

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak te shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do te pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punas sa pérfunduar dhe Mmaterialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat ne avans geé jané marra para dates sé leshimit te shkresés né fialé dhe minus pérgindjen e
vlergsuar t& puneve ta pakryera, sic éshteé cekur ne KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do te aplikohen. Nése
shuma totale e borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonje Pagese si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t&
jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak te interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkelies materiale baze té kontratés

nga Autoritetj Kontraktues, Menaxheri i Projektit do te 1&shoj njé certifikate

Neni 28 Prona

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kéty mendohet ng crreguilimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,

eksplodimet, termeti, zjarret, vérshimet, epidemite etjie shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
€ paparashikueshme dhe jashté kontrollit ta paléve kontraktuese.
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duhet t' siguroje punedhénésit nje deklarata me shkrim me t& dhenat e plota lidhur me ngjarjen. Né kéte rast
aplikohen dispozitat i né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésiteé e kontraktuesit do & pezullohen deri sa te arrihet niveli i mundésisé objektive s&

Autoriteti Kontraktues ta paguaje kontraktuesin.

iv. Afati per permbushje t& obligimeve nga Kontraktuesj te detyrimeve ta kontratés mund ta zgjatet edhe par njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. Né qofte se kontraktuesi PEr njé kohé t& gjate eshte beré i pa afte, pér shkak té Forces Madhore, per ti kryer

obligimet dhe pérgjegjésité e Parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin PEr ndérprerjen e kontratas.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do tj bejné te gjitha pérpjekjet pér te zgjidhur n& menyré migésore ta gjitha mosmarréveshjet gé mund ta
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo te shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do tag lajmérojng njsra tietrén me shkrim pér
pozitén e tyre na mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje ge ata konsiderojné se gshte e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh ta dobishme, palét do te& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditesh pas kérkesés. Periudha maksimale ge jepet per arritien e késaj
zgjidhjeje do te jeté 30 dite nga fillimi i proceduras. Nése perpjekja pér t& arrityr zgjidhje migésore déshton ose nese

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me Proceduré gjyqgésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh n

9a fillimi i proceduras migésore per zgjidhje te
mosmarréveshjes, secila palé mund te keérkojé:

a) 0se vendim nga ajyqi:
b) kurdo ge palet pajtohen vendim arbitrimi Né pajtim me KVK.
32.2 Para nénshkrimit te ko

ntratés palét duhet te vendosin par menyrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykata apo
arbitrimi.

PJESAI E KONTRATES KUSHTET E VECANTA
—==2A11 EKONTRATES

[Udhézimet PEr plotésimin e K\/K Jjané dhénég, sipas nevojés, ng shénimet kursive i Pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK Fshini ato jo relevante]

Kushtet
Kontratas

e Pérgjithshme

Ligiet e Kosovés Q€ jané né fuqi do te zbatohen peér tg
gjitha ¢éshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e
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ontratés. Juridiksioni do t& Jeté gjykata pérkatése
Gjykatés themelore na Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje ekonomike

B 2.2 Gjuha ;ﬁérdorur do té jeté [Gjuha Shgipe)
-— \

W— 72 Shuma minimale e sigurimit do té jete:
Pérgjegjésia dhe " . EOR z .
Siqurirmi i (a) Per humbje ose demtim t& Punéve, Impianteve
igurim ) . dhe Materialeve [shéno shumat:
Kontraktuesit

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat]:

() humbje ose démtim i pronas (Pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén [shéno shumat]:

(d)  démtim personal ose vdekje:

() Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
dorezura nga OE.

T —— A | N

Programi 4 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin per
Punét brenda Planit dinamik te dorezuar ne oferten e
tenderit.

Menaxheri i = Inxh.d. Rafiz Shabiu 044 155 112

kontrates

Inspektimi dhe 9.1 Mepaxher IprOje!(tlt. udh.ehc.aq dhe riwbrqur me punimet e

testimi projektit dhe percjell kualitetin dhe kérkon atestet e

cilesisé sipas kontratés, dhe percjell situacionet per

Pagese, sipas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhimit te kontrates.
Specifikimet e Kualiteti te jete konfrom standardeve, te pérgjigjet
ISO standardeve pér kualitet
* Garancioni i kualitetit te jeté 12+1 muaj pas
pranimit teknik

* Atestet duhet te sjellén pér te gjitha materialet e
kérkuara nga Mbikéqyrja

e Testimi dhe marrja e kampioneve do te jete i
percaktuar nga mbikéqyrja

* Dimensionet, sasia, trashésia dhe cilésia te jene
kenfrom paramasés sa tenderit

®* Te vendoset panoja me shénimet PEr punekryesin

dhe investitorin ne dimension prej min.120x150 cm

Data e pérfundimit € té gjitha Punéve do té jeté sipas

Planit Diramik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates

Fillon ne giten e nenshkrimit dhe pérfundon me daté
08.08.2024

Pagesat behen SIpas pranimit te situacioneve mbj punet e
kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikéqyrja gjegj.
Menaxheri i kontrates,
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Shkaget pér
kompensim

Démet e likuiduara

171

I S

19.1

T~ |

Démet 201
Mbajtja e Parasa 21.1
Siguria e 221
ekzekutimit
271

Pagesa pas
shképutjes s&
kontrates

-—
Zgjidhja migésore e 81.2
mosmarréveshjeve

— ]
Zgjidhja e 921
mosmarréveshjeve
me proceduré
gjyqésore

N N

Infrastruktura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rast

Data e posedimit t& vend punimit do té jete [ 3] dité pas

marrjes sé fteses urdhrit nga AK

Nése Kontraktuesi me Pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'
dorézojé/realizoj ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté,
punédhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tiera té tjj sipas kontratés, do
té keté té drejte, pér secilén dité qé& kalon ndérmjet
skadimit té periudhes s& kontratés dhe dates
aktuale te pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara
té barabarta me [0,05%] né dité, ose [5/100] te
vlerés sé punéve ta Ppa dorézuara/realizuar deri né
njé maksimum prej [10 %] t& vierés totale te
kentratés.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét éshté e Cmimit final té Kontratés,

se po, duhet te kthehet ne giendjen e meparshme

Shuma 61,184.99 €

Shume e sigurisé sé& ekzekutimit éshté 10 % e vlerés s&
kontratés ose ne shumen prej 61,184.99 €

-_
Pérgindja gé do te zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, e pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, ashta [shéno
PEérgindjer].
Palet do te bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre
migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
sapo te shfaget ndonje mosmarveshje , palet do te lajmrojne
njeratjetren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje ge ata konsiderojne se eshte e mundhme

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té findin
gjate ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur te
zgjidhet ndiyshe ndeérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatés
themelore né Prishtiné-Departamenti Pér Céshtje ekonomike

né pajtim me ligjin né Kosove.

Titulli: Rregullimi i rrugéve bujgésore me zhavor;Numsr identifikues: VI657-22-5287-5-2.1; Nr.b.VI657-22-038-521

oooo
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Republika e Koséés
Republika Kosova-Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

N& bazé (& nenit 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 t& Statutit t¢ Komunés sé Vitisé 02 nr 013/491 t& datés 21.04.201 1,
Kryetari i Komunés sé Vitisé, bien kété:

VENDIM

PER EMERIMIN E MENAXHERIT PER MBIKEOQYRIEN E PUNIMEVE SIPAS
KONTRATES: Rregullimi i rrugéve bujyésore me zhavor. Nr.

L.

Rafiz SHABIU , CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratés: “Rregullimi i rrugéve
bujgésore me zhavorr” Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés emérohet:
Besnik Imeri

A
Menaxheri nga neni | ikétij vendimi ka pér detyré qé t& beje:

- Menaxhimin e punimeve & projektit, té menaxhoj, implementoj dhe administroj
obligimet sipas kontratés dhe & siguroj se OE kryen projektin né pérputhje me termat dhe
kushtet e specifikuara, te kontratés, bazuar né normativat ligjore né fuqi.

- Té siguroj kontroll t& kostove.cilésisé dhe sasisé dhe kohén e dérgesave(vonesave),

- T& siguroj arrtijen ¢ géllimit t& kontratés,fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK, q¢ ka detyrim punékrvesi sipas kontratés dhe t& raportoj tek Mbikéqyrési i dpd

- Té& dorézoi Planin e menaxhimit t& kontratés dhe mbikéqyr kontratén nga nénshkrimi deri
né skadimin e saj, kryerjen e pagesave dhe pranimin final & projektit.

- T& mbikéqyr/pranoj punét e kryera nga OFL.

I11.
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe mbikéqyrésit t&
drejtpérdrejté, pér detyrimet dhe pérgjegjésit e menaxherit nga neni | i kétij vendimi,
IV.
Ky vendim hyn ng fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s¢ Vitisé.

Vendimi u dorézohet:

I. Menaxherit,

2. Operatorit,

3. Zyrés sé Prokurimit,
4. Arkivit e
KRYETARLIKOMUNES SE VITISE
- Sokol HALHT]I =




